INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitória
Av. Paula Freitas, 2800 – São Braz – União da Vitória - PR | CEP 84603-264 - Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE CONHECIMENTO: ESPANHOL, REGIME DE TRABALHO: 20
HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 169/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 02 – BANCA JULGADORA PSS ESPANHOL – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Professor Substituto na
Área de Espanhol, regime de trabalho 20 horas semanais, de que trata o Edital número 169, de 23  de agosto
de 2019, processo 23411.010788/2019-44, torna público o cronograma das provas do Processo Seletivo
Simplificado de Provas Didática e de Análise de Currículo, para provimento de 01 (UMA) vaga para Professor
Substituto do IFPR, conforme abaixo:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO*

NOME DO CANDIDATO DATA HORA
TÂNIA DA SILVA (0366175) 17/09/2019 8h
ZENILDA VICENTE RIBEIRO (0366106) 17/09/ 2019 9h
MARILSE CAPISTRANO (0421487)   17/09/2019 10h
MARILEIA LERNER RODRIGUES (0422009)   17/09/2019 11h
MARIA IVETE PROCAILO DALL’ALBA (0424939)   17/09/2019 13h30min

* O sorteio será realizado no Laboratório de Manutenção – Sala 04 – 2º pavimento do IFPR Campus União
da Vitória.

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO**

NOME DO CANDIDATO DATA HORA
TÂNIA DA SILVA (0366175) 18/09/2019 8h
ZENILDA VICENTE RIBEIRO (0366106) 18/09/2019 9h
MARILSE CAPISTRANO (0421487)   18/09/2019 10h
MARILEIA LERNER RODRIGUES (0422009)   18/09/2019 11h
MARIA IVETE PROCAILO DALL’ALBA (0424939)   18/09/2019 13h30min

** A prova didática será realizada no Laboratório de Informática – Sala 05 – 2º pavimento do IFPR Campus
União da Vitória.

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO**
Início (PREVISÃO) – Dia: 18/09/2019                            Hora: 15h
** A entrega da documentação deverá ser realizada na data e hora da realização da prova didática,
conforme item 6.1 do edital 169/2019 – PROGEPE/IFPR

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitória
Av. Paula Freitas, 2800 – São Braz – União da Vitória - PR | CEP 84603-264 - Brasil

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
Início (PREVISÃO) – Dia: 20/09/2019                            Hora: 18h

União da Vitória, 13 de setembro de 2019
 Hora: 16h30min

Alessandra Cristina Valério

Presidente
 Marcelo  D'Ávila Amaral

Relator
 Josilde Tusset

Membro

*O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO